
 Conselheiros  Efetivos

Mandato Contadores/Técnicos Contadores/Técnicos

2022/2025 Marisa Luciana Schvabe de Morais Milena Propp*
2022/2025 Michele Patricia Roncalio Paulo Sérgio de Souza 
2022/2025 Itelvino Schinaider Fernando Richartz*
2022/2025 Dreone Mendes Luis Fernando Righi 
2022/2025 Juliano Muller Alfeu Antônio Agostinetto*
2022/2025 Lecir dos Passos Ghisi Vitor Paulo Rigo
2022/2025 Fabiane Maria Serafim Kollross Marcos Vinicius de Avila Bispo
2022/2025 Alcindo Oliveira Lopes Márcia Regina Mendes da Silva Dias*
2022/2025 Édio Silveira Higo Henrique Mariano da Silva
2022/2025 Liliane Maria Novaes Rafaela Camila Calda
2022/2025 Ademir Vicente Coelho Arnaldo Cláudio Mores
2022/2025 Luiz Alberton Gislaine Aparecida Bolsoni Leal de Souza
2022/2025 Adilson Pagani Ramos Camila Freitas de Faveri
2022/2025 Luiz Ricardo Espíndola Daniela Rosa dos Santos

2024/2027 Willian Schmitt José Luiz da Silva 
2024/2027 Roberto Aurelio Merlo Ivan Gabriel Coutinho
2024/2027 Kátia Cilene Tavares Tecla Royer Scholz
2024/2027 Marilúcia Soares dos Santos Charles Paul
2024/2027 Denise Goulart Schlickmann Sobierajski Soraia Cristina Bueno Kohler
2024/2027 Marcos Alexandre Emilio Cátia Maria Fraguas Veiga
2024/2027 Sergio da Silva Julles Wilson Pires

Conselheiros Suplentes

José Luiz da Silva 
Fernando Richartz

Marilúcia Soares dos Santos Charles Paul

Conselheiros Suplentes
Vitor Paulo Rigo
Charles Paul
Márcia Regina Mendes da Silva Dias
Gislaine Aparecida Bolsoni Leal de Souza

Daniela Rosa dos Santos
José Luiz da Silva 

Juliano Muller SC-026142/O Alfeu Antônio Agostinetto
Julles Wilson Pires
Ivan Gabriel Coutinho

Membro
Membro
Membro Roberto Aurelio Merlo

Sergio da Silva

Membro

Membro
Membro

Coordenador / Vice-presidente Lecir dos Passos Ghisi

Coordenador Adjunto Marilúcia Soares dos Santos
Membro Alcindo Oliveira Lopes

Willian Schmitt 
Luiz Ricardo Espíndola

Luiz Alberton

Membro
Câmara de Ética e Disciplina / Câmara de Fiscalização

Categoria Conselheiros Titulares

Vice-presidente da Câmara deControle Interno Liliane Maria Novaes
Câmara de Desenvolvimento Operacional

Categoria Conselheiros Titulares

Coordenador / Vice-presidente Willian Schmitt

Vice-presidente da Câmara Técnica Roberto Aurelio Merlo

Vice-presidente de Administração e Finanças Itelvino Schinaider 
Vice-pres. da Câmara de Fisc., Ética e Disciplina Lecir dos Passos Ghisi

Vice-presidente Câmara de Registro Edio Silveira

Coordenador Adjunto Itelvino Schinaider 

C O M P O S I Ç Ã O  D O  P L E N Á R I O  C R C S C - 2024_2025

Conselheiros  Suplentes

Composição do Conselho Diretor 2024/2025

Conselho Diretor

Presidente Marisa Luciana Schvabe de Morais

Vice-pres. da Câmara de Des. Profissional Kátia Cilene Tavares

Vice-pres. da Câmara de Des. Operacional Willian Schmitt



Paulo Sérgio de Souza 
Marcos Alexandre Emilio Cátia Maria Fraguas Veiga 
Denise Goulart Schlickmann Sobierajski Soraia Cristina Bueno Kohler

Conselheiros Suplentes
Higo Henrique Mariano da Silva
Márcia Regina Mendes da Silva Dias
Luis Fernando Righi 

Julles Wilson Pires
Marcos Alexandre Emilio Cátia Maria Fraguas Veiga 

Conselheiros Suplentes
Rafaela Camila Calda
Arnaldo Cláudio Mores
Gislaine Aparecida Bolsoni Leal de Souza
Daniela Rosa dos Santos

Denise Goulart Schlickmann Sobierajski Soraia Cristina Bueno Kohler

Conselheiros Suplentes
Tecla Royer Scholz
Marcos Vinicius de Avila Bispo
Camila de Freitas Faveri
Vitor Paulo Rigo
Fernando Richartz

Conselheiros Suplentes

Camila de Freitas Faveri
Arnaldo Cláudio Mores

Marcos Vinicius de Avila Bispo 

Kátia Cilene Tavares Tecla Royer Scholz

Conselheiros Suplentes

Ivan Gabriel Coutinho

Paulo Sérgio de Souza 

Alfeu Antônio Agostinetto

Coordenador Adilson Pagani Ramos

Coordenador Adjunto Ademir Vicente Coelho

Membro Fabiane Maria Serafim Kollross

Membro Lecir dos Passos Ghisi
Membro

Coordenador Adjunto Michele Patricia Roncalio

Membro Juliano Muller

Membro

Câmara Técnica

Categoria Conselheiros Titulares

Coordenador / Vice-presidente Roberto Aurelio Merlo

Itelvino Schinaider 

Câmara de Recursos de Ética e Disciplina / Câmara de Recursos de Fiscalização

Categoria Conselheiros Titulares

Coordenador / Vice-presidente Katia Cilene Tavares
Coordenador Adjunto Fabiane Maria Serafim Kollross
Membro Adilson Pagani Ramos

Membro Luiz Ricardo Espíndola
Membro

Câmara de Desenvolvimento Profissional

Categoria Conselheiros Titulares

Coordenador / Vice-Presidente Liliane Maria Novaes
Coordenador Adjunto Ademir Vicente Coelho
Membro Luiz Alberton

Membro Sergio da Silva

Membro
Câmara de Controle Interno

Categoria Conselheiros Titulares

Coordenador / Vice-presidente Edio Silveira
Coordenador Adjunto Alcindo Oliveira Lopes
Membro Dreone Mendes

Membro Michele Patricia Roncalio
Membro
Membro

Câmara de Registro
Categoria Conselheiros Titulares


